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Poplatek se hradí obci Bdeněves do 30. 6. 2022. 
Složenky jste již obdrželi do vašich poštovních schránek.
Výše plateb pro jednotlivé typy vývozu v roce 2022 jsou:
 Popelnice 120 l – 1x za 2 týdny (26 svozů) 1.966 Kč                 
 Popelnice 240 l – 1x za 2 týdny (26 svozů) 3.931 Kč
 Popelnice 120 l – svoz 1x týdně (52 svozů) 3.931 Kč
 Popelnice 120 l – svoz 1x měsíčně (13 svozů) 983 Kč
 Popelnice 120 l – jednorázový svoz 76 Kč
 Popelnice 240 l – jednorázový svoz 151 Kč
 Nemovitost určená k rekreaci 500 Kč

I v letošním roce platí, 
že čtrnáctidenní svozy 
jsou vždy v pátek každý sudý týden.

 Vážené dámy a vážení pánové,
rád bych Vás touto cestou srdečně pozdravil a prostřednic-
tvím těchto informačních listů předal některé aktuální infor-
mace nebo zajímavosti z obce. 
 Ohlédneme-li se do uplynulého „koronavirového“ ob-
dobí, je potřeba ještě jednou poděkovat za pomoc našim  
hasičům a dalším dobrovolníkům, kteří pomáhali informo-
vat občany, rozváželi desinfekci a zájemcům roušky. 
 Mohu konstatovat, že se nám podařilo zajistit ochran-
né pomůcky i v době, kdy nebyly např. ani v nemocni-
cích. Možná už trochu zapadlo, že řada místních žen šily 
doma roušky a ty pak darovaly obci nebo místní prodejně. 
Děkujeme.
 Poděkování patří i občanům za respektování pravidel 
a za trpělivost. Řada z vás se zúčastnila i různých akcí, které 
jsme museli koncipovat individuálně, úspěšná byla napří-
klad „troj-bojovka“ Velikonoční výzva.
 V rámci možností jsme uspořádali i další dva roční-
ky Dne s obcí, slavnosti májky v pozdějším termínu pod 
názvem „Májka bez májky“, proběhlo rozsvícení vánoční-
ho stromečku, Betlémské světlo, novoroční výšlap, Cimr-
manovské divadlo, dále v kulturním domě zábava a sou-
těž Bdeněveské štrúdlování. Sportovci se zúčastnili zimního 
bruslení, stopovačky v přírodě. 
 Jak v roce minulém, tak i předloni se podařilo uskutečnit 
příměstský tábor, který se těší velmi kladným ohlasům.
 Bohužel se musely zrušit hasičské bály a také se neusku-
tečnil Dětský den. Ale jistě se nám to podaří letos všem vy-
nahradit.

Úvodem
 Bohužel v době, kdy se covidová situace uklidnila, zaží-
váme nové emočně složité období. Ani ti nejlepší politolo-
gové a bezpečností experti se neshodnou na tom, jaký vývoj 
situace lze předpokládat. Válečný konflikt na východě bude 
mít nepochybně ekonomické dopady na nás všechny. 
 V reakci na tyto události jsem ve spolupráci s jednotkou 
hasičů zahájil kroky k zajištění péče o naši obec a naše ob-
čany v případě kritické situace. Mám tím na mysli, že obec 
se musí sama postarat o základní chod obce a zajištění po-
třeb občanů. Je potřeba účinně komunikovat i v případě vý-
padku mobilních sítí. Je potřeba zajistit pitnou vodu, teplo, 
zajišťovat dopravu, pro starší lidi zásobování, mít alespoň 
nejnutnější zdroj elektrické energie a provádět bezpečnostní 
monitoring obce. 
 Po „koronavirové zkušenosti“ mohu zodpovědně kon-
statovat, že skutečně nikdo se o obec nepostará a nelze oče-
kávat žádnou efektivní pomoc ani centralizovaně, ani z kra-
je. Proto budu nadále situaci vyhodnocovat a průběžně  
zajišťovat potřebné kroky pro bezpečnost našich občanů 
a pro případ potřeby krizového řízení. Věřím, že ho nebude 
potřeba, ale platí, že štěstí přeje připraveným.
 Ale soustřeďme se na to pozitivní, jaro je tu, příroda se 
probouzí, a tak vám všem přeji krásné jarní a letní obdo-
bí, mnoho optimismu, a těším se na viděnou na některých 
z plánovaných kulturních akcí. Připravujeme jich dosta-
tek na to, abychom se mohli po delší odmlce svobodně sejít 
a odreagovat.

Ing. Bc. Petr Chleborád, starosta obce
autor informačních listů

 Změna zákona o odpadech sebou přinesla změnu ve
vybírání poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu. 
 Od 1. 1. 2022 je poplatek stanoven obecně závaznou vy-
hláškou a to tak, aby mohl být maximální míře zachován 
dosavadní způsob plateb a výběru četnosti, nechtěli jsme jít 
cestou paušální platby za svozy, které by musely být pro 
všechny občany stejné a jednotné. 
 Proto jsem zastupitelstvu předložil návrh alternativního 
řešení tzv. poplatku „za litr odpadu“. Jde o odkládání ko-
munálního odpadu z nemovité věci, která stanovuje popla-
tek podle kapacity nádoby v litrech. V naší obci jsme stano-
vili poplatek z každé nemovitosti ve výši 0,63 Kč za jeden 
litr odpadu. 

Informace k vybírání poplatku za ukládání komunálního odpadu 

 V minulých letech proběhla rekonstrukce obecní budo-
vy s hospodou, sálem a obecním úřadem. 
 Nad budovou byly kompletně udělány stropy, zateplení, 
nový krov a nová střecha. Na sále byly repasovány parke-
ty a byl zakoupen nový nábytek. A konečně v loňském roce 
proběhla poslední část plánované rekonstrukce. Bylo do-
končeno nové podium, protože to původní již nebylo mož-
né opravit. V neposlední řadě byla udělána akustická opat-

Sál kulturního domu Bdeněves
ření - nový akustický závěs nad podiem i na protější straně 
nade dveřmi. Toto zhotovila firma s dlouholetou zkušeností 
akustických úprav „Divadelní Technika Plzeň“ a sál tím zís-
kal výborné akustické vlastnosti a dokonce i novou a svěží 
vizáž. Jsme rádi, že sál zase po covidové odmlce využíváme 
nejen na zasedání zastupitelstva, ale především na kulturní 
akce, nebo na pronájem k soukromým oslavám.
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Vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. povodně, havárie apod.). Vaše údaje budou v bezpečí 
a v souladu s GDPR. 
CHCETE-LI SE REGISTROVAT A PŘIHLÁSIT SE 
K ODBĚRU INFORMACÍ POUŽIJTE ODKAZ:
bdeneves.munipolis.cz/registrace
 Registrovat se také můžete vyplněním registračního for-
muláře, který bude spolu s těmito informačními listy do-
ručen do vašich poštovních schránek. Po jeho vyplnění jej 
prosíme doručte na obecní úřad a my Vás rádi zaevidujeme 
do systému. Tato varianta je vhodná zejména pro seniory.
 Stáhněte si také aplikaci naší samosprávy
S touto aplikací budete mít důležité informace kdykoli při 
ruce. Stačí si stáhnout aplikaci Mobilní Rozhlas a v nastave-
ní přidat naši samosprávu.

 

ONLINE PROFIL NAŠÍ SAMOSPRÁVY
Na profilu naší samosprávy nalez-
nete v již brzké budoucnosti jak 
nejaktuálnější novinky, ale také 
spoustu dalších užitečných odka-
zů - např. kontejnery na tříděný 
odpad, počasí, tipy na výlety atd.

Navštivte náš online profil: bdeneves.munipolis.cz

 Vážení občané,  
v souvislosti se zlepšováním informovanosti, jsme pro vás 
spustili novou službu Mobilní Rozhlas, díky které Vás nyní 
budeme efektivně informovat přímo do vašeho telefonu. 
 Přihlaste se k odběru informací online nebo pomocí při-
loženého registračního formuláře a následně 
budete ZDARMA dostávat:
	 •	 SMS	zprávy,	 •		hlasové	zprávy,
	 •	 e-maily,	 •		zprávy	do	aplikace
a sice o důležitých aktualitách - upozornění na krizové situ-
ace, odstávky energií, pozvánky na kulturní události a mno-
ho dalšího ohledně dění v naší obci. Kdo má tlačítkový tele-
fon, dostane zprávu ve formě SMS! 
 Aplikace nepodporuje žádné reklamy. Budete dostávat 
pouze informace z obce. 
Co tedy přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?
	 •	 Upozornění	 na	 krizové	 události	 -	 výpadky	 energií, 
  blížící se vichřice, dopravní uzavírky, varování před 
  podomními prodejci, apod.    
	 •	 Novinky	 a	 důležitá	 upozornění	 z	 úřadu	 –	 termíny	 
  a výše poplatků, očkování psů, sběrné dny bio-odpadu, 
  digitalizované hlášení z amplionů, a další užitečné 
  zprávy
	 •	 Pozvánky	na	kulturní	a	sportovní	akce
	 •	 Možnost	vyjádřit	svůj	názor	v	online	anketách
	 •	 Mobilní	aplikaci	samosprávy	s	užitečnými	funkcemi
 V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké 
typy informací vás zajímají (př: kultura, majitelé zvířat). Do-
poručujeme vyplnit Vaše telefonní číslo a email, abychom 

Mobilní Rozhlas

Verze 
pro Android

Verze 
pro iOS

Mezi hlavní aktivity místního spolku patří například:
 - pořádání zájezdů do divadla a různých výletů
 - účast na víkendových seminářích
 - pečení dobrot na adventní rozsvěcení stromečku
 - účast a organizace oslav dne žen na okresní a na 
  krajské úrovni
 - zapojení do dobročinných aktivit, například v rámci  
  ligy proti rakovině distribuují žluté kytičky, výtěžek 
  jde na podporu boje s touto zákeřnou nemocí 
 - pomoc při zajištění akcí obce a kulturní komise 
  a zejména spolupráce při pořádání dětského dne
 - zajištění balíčků pro děti na hasičském příměstském 
  táboře
 - další kulturní a společenské aktivity.
 Na pokrytí nákladů se vybírají symbolické členské 
příspěvky a na činnost přispívá hlavně obec.
 Pokud by ženy měly zájem se zapojit, nebo by přinesly 
nové nápady, budou vítány a více informací jim podá před-
sedkyně paní Helena Pacovská, nebo se lze obrátit na obec-
ní úřad.
 Všem členkám obec děkuje za spolupráci a těšíme se 
na další společné akce.

 Jak jistě mnozí víte, již dlouhodobě v naší obci působí 
Český svaz žen – základní organizace Bdeněves.
Jde o občanské sdružení, resp. zájmový spolek, s dlouhou 
tradicí a celoplošnou působností. Má v ČR téměř 20 000  
členek. 
 Jen v obvodu Plzeň – sever je registrováno 10 organizací 
čítající 319 členek. Základní organizaci založila v Bdeněvsi 
v roce 1969 paní Prokůpková. V současnosti má zdejší po-
bočka osmnáct členek, ale bývalo jich i kolem sedmdesáti. 
Předsedkyní je od roku 2009 paní Helena Pacovská, která je 
členkou okresní rady žen v Plzni a také od roku 2018 člen-
kou zastupitelstva obce.
 Bohužel je malý zájem mezi ženami mladších ročníků, 
takže členky jsou převážně seniorky, ty ale stále drží krok 
s dobou a aktivně se zapojují do společenského a kulturní-
ho života v obci. Také se na něm podílejí jako organizátorky 
buď svých vlastních akcí, nebo ve spolupráci s kulturní ko-
misí obce. Poslední akcí bylo například Bdeněveské štrúdlo-
vání (viz uvedené fotografie).

Český svaz žen – základní organizace Bdeněves
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 Možná to řada z vás ani netuší, ale dlouhodobě 
řešíme v obci bezpečnostní otázky. V prvé řadě jde o ši-
kanu seniorů. Noční zvonění, obtěžování nemravný-
mi dopisy a SMS, nemravné časopisy ve schránkách, 
dokonce i pohyb po jejich zahradách a odcizení drob-
ností. Je toho vícero a nelze vše i s ohledem na dětské  
čtenáře popisovat. Vše se odehrává výhradně v nočních 
nebo ranních hodinách. K tomu se postupně přidalo spre-
jerství viz např. zastávka zdevastovaná vulgarismy (jen pro 
informaci, samozřejmě jsem podal trestní oznámení a v pří-
padě sprejerství jde o trestný čin bez ohledu na výši škody!). 
Dále rozbité sklo u obecních vitrín. 
 S jídlem roste chuť a tak pachatel už ordinoval i v ply-
novém či elektrickém sloupku. Dle hlášení jednoho občana 
ulomené zrcátko u auta a povolené šrouby kola! Podle vše-
ho je to tentýž pachatel, který rozhazuje kvanta roztrhaných 
letáků po celé obci, což musíme pořád dokola trpělivě uklí-
zet. Vše se již řešilo opakovaně s policí, ale bohužel toto ob-
vykle skončí odložením případu – pachatel neznámý.
 V reakci na tuto situaci byl mj. rozšířen kamerový sys-
tém a instaloval jsem také nově pořízené fotopasti. To vedlo 
k získání prvních indicií. 
 A protože se situace jevila již opravdu neúnosná, při-
stoupil jsem k radikálnímu opatření. Po dohodě s policií 
a informování zastupitelstva jsem se rozhodl vzít bezpeč-
nost v obci do vlastních rukou. Osobně s dobrovolníky z řad 
jednotky hasičů vykonáváme pravidelné bezpečnostní hlíd-
ky v katastru obce, zejména v nočních hodinách. 
 Dobrá zpráva je, že již za krátkou dobu byla identi-
fikována podezřelá osoba. Informace byla předána po-
licii Nýřany, která si podezřelého předvolala. Podě-
kování patří vedoucímu obvodnímu oddělení panu 
npor. Vaizovi, který věc vzal vážně a posílil v obci policej-

Bezpečnost v obci
ní hlídky, což mohu 
potvrdit, protože slu-
žební vozidlo vídám 
při svých pochůz-
kách obcí v rámci této 
„noční služby“.
 Velké poděkování 
patří hasičům, kteří 
se do projektu z vlast-
ní vůle zapojili, bez 
nich by takto rozsáhlou akci obec personálně nedokázala 
zajistit. Opět se ukazuje, že dojde-li na lámání chleba, jsou 
to právě hasiči, kteří se postaví za obec, přesto jsou z nepo-
chopitelných důvodů občas terčem hloupých drbů - obvyk-
le z úst těch, kteří toho v obci mnoho nepředvedli.
 Tyto kroky vedly také v posledních dnech k dopadení 
pachatele, který v obecním lese kradl dřevo. Chytil jsem ho 
doslova při činu a zavolal policii. Snad se on, i jemu podob-
ní, obecnímu lesu napříště vyhnou. Hlídka hasičů také za-
registrovala skupinku nezletilých osob v evidentně pod-
napilém stavu, kteří se sešli kolem třetí hodiny ranní, aby 
vyrazili na toulky obcí. Kdo ví, jestli to ví i jejich rodiče...
 Závěrem vás chci ujistit, že se i nadále budou hlídky 
realizovat. Vaše bezpečnost je na prvním místě a v této době 
nelze nic ponechat náhodě. Policie má dlouhodobě kapacit-
ní problémy a zrušené obvodní oddělení v Městě Touškově 
hovoří za vše.
 Vážení občané, zaznamenáte-li v nočních hodinách po-
hyb pomalu jedoucích vozidel nebo pohyb osob vybave-
ných silnými svítilnami i na neobvyklých místech, je vše 
v pořádku a jedná se o naše hlídky. Naopak v případě po-
hybu podezřelých osob se neváhejte obracet na obecní úřad, 
případně na policii, a to i pokud by šlo o zdánlivé drobnosti.

   Od října loňského roku je 
v provozu samoobslužný  
Z-Box přepravní společnosti 
ZÁSILKOVNA, který se na-
chází na návsi vedle restau-
račního zařízení čp. 49.
  Můžete si do něj nechat 
ukládat vaše balíčky dopra-
vované přes zásilkovnu. 

 Původně se plánovalo od ledna 2022 umožnit i podává-
ní zásilek prostřednictvím boxu, ale z technických důvodů 
se tato služba zaktivuje až během letošní letní sezóny. 

Zásilkovna Z-BOX
Provoz nepřetržitě
Zásilka do 5 kg
Standardní úložní doba 3 dny, možno prodloužit
Pouze výdejní místo (bude rozšířeno i na podací)
Na tomto výdejním místě nelze platit kartou
Max. rozměry schránek: 
45 × 8 × 61 cm (S), 45 × 17 × 61 cm (M), 45 × 36 × 61 cm (L)
K vyzvednutí je třeba mít na telefonu aplikaci Zásilkovna, 
zapnutý Bluetooth a polohové služby a uhrazenou dobírku

 Poplatek za psy činí 100,- za jednoho psa a každý další 
pes pak 150,- Kč. Do 30 dnů od dovršení 3 měsíců věku psa 
je nutno psa ohlásit na OÚ, kde obdržíte známku. Splatnost 
poplatku je do 30. 11. 2022 hotově na pokladně OÚ nebo 
převodem na účet ČS č.: 725686329/0800, VS: číslo popisné, 
do poznámky uveďte: „poplatek za psa“.
 V případě dotazů kontaktujte OÚ – tel. 377 922 282. 
 Rádi bychom touto cestou požádali pejskaře, aby po-
kud možno nezanechávali po svých miláčcích v prostorách 
obce exkrementy. Víme, že většina občanů se takto stará, ale 

Poplatky ze psů
občas na nepříjemnou hromádku narazíme, třeba naposle-
dy uprostřed chodníku půl metru od odpadkového koše. 
Za tímto účelem jsou po obci mj. instalovány koše určené 
přímo na psí výkaly. Sáček si ale musí vzít do kapsy každý 
svůj. Po zkušenostech, kdy se sáčky ze 
stojanů nejen ztrácely, a byly také před-
mětem vandalismu, jako je například 
natažení sáčků přes silnici, nebo rozhá-
zení po celé vesnici, už je z pochopitel-
ných důvodů bohužel nedoplňujeme.
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 Dne 11. září 2021 proběhl Den s obcí Bdeněves. Jedna-
lo se o již šestý ročník! Tradičně byl připraven pestrý pro-
gram. V termínu konání akce byla proticovidová opatření 
v útlumu, navíc nám přálo počasí, a proto byla velmi dob-
rá účast. Jako vždy byl k dispozici informační stánek obce, 
kde si každý návštěvník po zápisu do pamětní knihy mohl 
vybrat malý dáreček a poukaz na občerstvení. Celý den hrá-
la muzika, odpoledne vystoupila country kapela Jetý Dží-
ny a místní Majka Band, večer velmi kladně překvapili mla-
dí muzikanti z Českých Budějovic, kteří to tedy opravdu 
pořádně rozjeli. Na základě vašich ohlasů jsme se s nimi do-
mluvili rovnou i na další, tedy letošní, ročník. Zlatým hře-
bem večera byl plzeňský Semtex, který samozřejmě nezkla-
mal a neplánovaně se v závěru připojil i starosta s foukací 
harmonikou. Došlo i na oblíbené pivní soutěže.
 Stánek s občerstvením zajistila šenkýřka paní Dobrá 
a všeho bylo dostatek.
 Na své si přišly i děti, pro které bylo připraveno spousta 
zábavy, kromě oblíbených atrakcí také cukrová vata zdarma. 
Hlavním bodem odpoledního programu bylo svěcení nové-
ho hasičského vozu. 
 Připomínám, že obec Bdeněves pořídila nový dopravní 
automobil pro 9 osob, který je primárně určen pro naši jed-
notku požární ochrany. Pořízením tohoto kompletně vyba-
veného dopravního automobilu je obci ulehčena činnost při 
mimořádných událostech a samozřejmě jako prostředek pro 
přepravu osob.

Den s obcí 2021
 Vzhledem k tomu, že naše jednotka má dostatek výjez-
dů a aktivních zásahů, rozhodl jsem se zkusit získat pení-
ze na toto nové auto z dotací, které jsou právě podmíněny 
mj. dostatečným počtem ostrých zásahů. Nakonec jsme se 
mohli radovat, dotaci ve výši 450 tis Kč od Ministerstva vni-
tra se podařilo získat. Nové, moderní a plně vybavené de-
vítimístné vozidlo FORD nahradilo dosavadní osobní auto, 
které již bylo ve velmi špatném stavu. Abychom využili 
všech dostupných možností financování, požádal jsem rov-
něž Plzeňský kraj o příspěvek na dofinancování vozidla. 
I tato žádost byla úspěšná a celkem jsme tak získali na ná-
kup auta nádherné peníze - dotace ve výši 750 tis Kč.
 Tohle jsme samozřejmě museli patřičně oslavit, a pro-
to jsem požádal pana faráře, zda by nemohl nové vozidlo 
na Dni s obcí vysvětit. Pan Mons. Gajdušek z farnosti Města 
Touškov nezaváhal, přerušil dovolenou a odpoledne v rám-
ci slavnostního nástupu uniformované jednotky našich 
hasičů byl nový „Fénix“, jak mj. nové auto pojmenova-
ly naše děti na hasičském příměstském táboře, slavnostně 
vysvěcen.
 Rád bych poděkoval všem dobrovolníkům, především 
z řad hasičů a kulturní komise, kteří se na zajištění akce po-
díleli a také všem návštěvníkům, kteří se tohoto slavnostní-
ho aktu i dalšího programu zúčastnili.
 Těšíme se na setkání na letošním sedmém ročníku.

mi úsporná a obec tak ušetři i náklady na energie. Na tento 
projekt jsme získali dotaci, která nám alespoň částečně po-
může celou akci profinancovat. O další dotaci ještě nebylo 
rozhodnuto, ale žádost je podaná.
 Z provozních důvodů byl projekt rozdělen na 2 části 
– západní a východní etapu. Nyní se začíná realizovat  
západní část (tj. od parku u ACHP směr Stříbro), realiza-
ce východní části bude následovat pravděpodobně koncem 
roku nebo v roce příštím. Snažili jsme se realizační část stla-
čit na co nejkratší termín, nicméně s výkopovými a insta-
lačními pracemi dojde k určitému omezení komfortu oby-
vatel. Prosíme obča-
ny, aby toto dočas-
né omezení tolero-
vali. Je v zájmu nás 
všech, aby se naše 
obec stále rozvíje-
la a díky novému 
osvětlení bude hez-
čí a také bezpečnější.

 Jedna ze součástí rozvojového plá-
nu obce byla rekonstrukce veřejné-
ho osvětlení. Část již byla realizová-
na v uplynulých letech, nejprve jako 
modernizace, později v ulici „K řece“ 
byly instalovány nové lampy, vše již 
v LED úsporné technologii. Nyní při-
chází ta nejnáročnější část – veřejné 
osvětlení podél hlavního průtahu obcí. 
Příprava tohoto projektu s ohledem 
na množství účastníků územního říze-
ní trvala poměrně dlouhou dobu. Staré  
lampy a nově budované můžete po-
rovnat na obrázku.
 Rekonstrukce spočívá v přeložení 
osvětlení na jižní stranu průtahu tak, 
aby byly splněny moderní požadav-
ky na osvětlení jak chodníku, tak i silnice. Na tuto stranu 
bude položen napájecí kabel do země. Počet nových osvět-
lovacích těles bude navýšen tak, jak vyžaduje legislativa. 
Samozřejmě nová osvětlovací tělesa jsou typu LED, tj. vel-

Rekonstrukce veřejného osvětlení
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 Samozřejmě například pro senio-
ry, kteří nemají možnost odvozu, nebo 
mají jen malé množství bioodpadu, je 
v pořádku kontejner využít. Pro jarní 
a podzimní prořezávky vždy zajišťu-

jeme dostatek kon-
tejnerů na zele-
ný odpad. Dalším 
řešením je kom-
postování, anebo právě odvoz do sběr-
ného dvora vzdáleného pouhé 2,5 km.
     Dalším problémem jsou černé sklád-
ky. Proto bychom chtěli apelovat na 
všechny občany, aby nevyváželi žádný 

odpad tam, kam nepaří, případně pokud zaregistrují něko-
ho takto činit, aby to sdělili na OÚ. Černá skládka je pře-
stupkem a nejenom, že to nevypadá dobře, ale obec pak 
musí tyto skládky likvidovat na svoje náklady. 
Děkujeme všem za dodržování těchto základních pravidel.

 Obecní úřad prosí občany obce Bdeněves o dodržová-
ní pořádku kolem kontejnerových stání na tříděný odpad. 
Prosíme hlavně o sešlapování PET lahví a jiných plastových 
obalů, stejně jako papírových krabic, a to z důvodu co nej-
lepšího využití přistavených kontejnerů. V opačném pří-
padě se nám kontejnery plní během dvou dnů po vývozu 
a odkládají se okolo různé pytle a krabice s odpadem. Toto 

nám poté popeláři nevyváží a je třeba všechna kontejnerová 
stání obcházet a několikrát týdně je uklízet, což samozřejmě 
musí zajišťovat obec. V případě větrného počasí je pak dů-
sledkem nepořádek v obci.   
 Ze stejného důvodu prosíme občany, aby pokud to bude 
jen trochu možné, využívali sběrného dvora v Městě Touš-
kově. Máme sice přistavený kontejner na bioodpad, ale ten 
je určen hlavně pro využití obce. Ukládá se do něj hlavně 
tráva posekaná na veřejných prostranstvích. 

Kontejnery na tříděný odpad, černé skládky

 katastrální výměra 477 ha 
 nadmořská výška 327 m n. m.
 293 vydaných čísel popisných
 749 trvale hlášených obyvatel 
 nejstarší občan 93 let 
 54% mužů, 46 % žen 
 18% dětí do 15 let, více je chlapců
 průměrný věk u žen 41,2 a u mužů 37,4 let
 roční příjem rozpočtu v roce 2020 
 cca 13,2 mil. Kč z toho dotace 2,1 mil.
 roční příjem rozpočtu v roce 2021 
 byl 12,4 mil. Kč z toho dotace 0,9 mil.
 působí zde čtyři spolky: 
 místní organizace Českého svazu žen 
 a Sbor dobrovolných hasičů, dále klub veteránů RTO 
 a sdružení včelařů Město Touškov

Bdeněves v číslech
Příspěvky poskytnuté v roce 2021
 Mikroregion Touškovsko: 28 tis Kč
 Příspěvek ZŠ Kozolupy: 215 tis Kč
 Čistírna-zájmové sdružení obcí Město Touškov, 
 Kozolupy, Bdeněves: 200 tis Kč
 Sběrný dvůr: 311 tis Kč
 Dopravní obslužnost (autobusy): 48 tis Kč
 ČSŽ Bdeněves: 6 tis Kč 
 Včelaři: 5 tis Kč
 Dar RTO Club: 5 tis Kč
 Dar na akci Touškovský zvon: 30 tis Kč

ÚŘEDNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST 
Pondělí 8:00 - 12:00 hod 15:00 - 18:00 hod
Středa 8:00 - 11:00 hod 12:00 - 14:00 hod
Termín mimo úřední hodiny si sjednejte předem telefonicky.
Jednání se starostou (místostarostou) doporučujeme  
domluvit předem.

Doporučujeme primárně aktivaci nové služby Mobilní roz-
hlas (viz samostatný článek a registrační formulář v těchto 
informačních listech), případně lze zaktivovat také službu 
„aktuality emailem“ na webových stránkách obce - klikněte 
vlevo na symbol „registrace aktualit“.  

KONTAKT: OÚ Bdeněves
Bdeněves 49, PSČ 330 32 pošta Kozolupy 
IČ: 00573001
tel.: 377 922 282, 
e-mail: ou@bdeneves.cz 
www.bdeneves.cz
DATOVÉ SCHRÁNKY: 9d3avm3
FACEBOOK: www.facebook.com/ObecBdeneves/
ČÍSLO ÚČTU: Česká spořitelna 725686329/0800

Obecní úřad Bdeněves



6

Informační list obce Bdeněves duben 2022

sdružující veterány a jejich rodinné příslušníky, na auten-
tickém místě, tedy v místech boje nad železničním přejez-
dem, nainstalovat pomník. Obec byla požádána o součin-
nost a o umožnění na tomto obecním pozemku památník 
umístit. 
 Obec na zasedání zastupitelstva dala tomuto projektu 
zelenou. Památník je již ve výrobě a v příštích dnech za-
hájíme jako podporu projektu přípravné práce – vyčištění 
rokle, vyřezání náletových dřevin, úpravu terénu. Na pod-
zim letošního roku se pak plánuje osázení plochy ovocný-
mi stromy za finanční podpory projektu „sázíme budouc-
nost“ z dotačního titulu Státního fondu životního prostředí. 
V blízkosti bychom rádi umístili za obec také lavičku a in-
formační tabuli.
 Věříme, že důstojné místo pro připomenutí si válečných 
zločinů má smysl jak pro pamětníky, tak pro naši i budoucí 
generaci.

Přibližnou vizualizaci si můžete prohlédnou na obrázku.

  Obec byla před časem oslovena lidmi z asociace Patton 
Memorial Pilsen a Slavností svobody Plzeň ohledně zámě-
ru vybudovat v obci 
pomník padlému vo-
jákovi. Iniciátorem 
(finančně zajišťující 
výrobu památníku) 
je Asociace 16. obr-
něné divize ze Spo-
jených států americ-
kých. 
  Byla uskutečněna 
schůzka, jejímž cílem 
bylo odprezentovat 
obci zjištěné infor-
mace z naší 77 let sta-
ré minulosti při osvo-
bozování města Plz-
ně a blízkého okolí 
americkou armádou. Pečlivou badatelskou činností zejmé-
na nadšenců sdružených do Patton memorial Pilsen bylo 
zjištěno, že dne 6. května 1945 při postupu americké armá-
dy od západu směrem k Plzni, narazila předsunutá hlídka 
16. obrněné divize na hnízdo protiletecké obrany umístěné 
v blízkosti dnešního železničního přejezdu. Tato hlídka s Pfc. 
Robertem Iflandem přijížděla k přejezdu po dnes již zarost-
lé cestě a byla zaskočena palbou z kulometného hnízda. Při 
zneškodňování tohoto hnízda byl Pfc. Ifland smrtelně zra-
něn, ale přesto dokázal palbou ze své zbraně podporovat své 
spolubojovníky tak dlouho, dokud nebylo hnízdo zničeno 
a vojáci zajati. Poté byl zraněný Ifland převezen do Němec-
ka, kde následující den zemřel. A právě na jeho počest chtějí 
lidé, z již výše zmíněné organizace za podpory Asociace 

Pomník Pfc. Roberta Iflanda – vojáka, který bránil naši obec v květnu 1945 a byl smrtelně raněn

 Jak už jsme informovali prostřednic-
tvím vitrín a webových stránek obce, ob-
drželi jsme opakovaně podněty z řad 
občanů, kde se dotazujete na možnosti 
omezit hlukové zatížení v obci o víken-
dech. Jde o hluk způsobený např. křovi-
nořezy, sekačkami, motorovými a cirku-
lačními pilami, kompresory, rozbrušovačkami, bouracími 
kladivy apod.
 Legislativa upravuje pouze noční klid, kdy tento je kaž-
dý den od 22 hod do 06 hod a mimo tuto dobu řeší občan-

Prosba - omezení hluku o nedělích a svátcích
ský zákoník tuto problematiku např. jako „obtěžování sou-
sedů“ avšak pouze v míře nepřiměřené místním poměrům. 
 Obce mají možnost částečně upravit hlukový režim  
tzv. „protihlukovou vyhláškou“. Tímto směrem se ale ubírat 
nechceme, nepreferujeme vytváření nových regulativů pro 
každou okolnost veřejného života, a proto jsme se přikloni-
li k řešení situace touto cestou - prostřednictvím žádosti ob-
čanům ke vzájemné toleranci. 
 Prosíme tedy všechny občany, aby byli tolerantní ke své-
mu okolí a O NEDĚLÍCH A STÁTNÍCH SVÁTCÍCH
PRÁCE ZPŮSOBUJÍCÍ HLUKOVOU ZÁTĚŽ omezili 
na nezbytné minimum. Děkujeme.

 Hospůdka nabízí mož-
nost uspořádání nejrůzněj-
ších oslav, na které připraví-
me občerstvení (chlebíčky, 
chuťovky, obložené mísy, ří-
zečky, sladké pečivo, dorty 
apod.)
 V dohledné době budou 
k dispozici také facebooko-
vé stránky, kde bude provozovatel pravidelně aktualizovat 
sortiment a informovat o plánovaných akcích.
Budeme se těšit na vaši návštěvu. 

 Jsme rádi, že jsme pro Vás mohli znovu otevřít hospůd-
ku na návsi. 
 Nyní v otevírací době ČT - NE od 16.00 do 22.00. V let-
ních měsících (od 1. května) bude otevírací doba rozšířena.
 Vždy je pro vás připraveno vychlazené točené pivo, alko 
i nealko nápoje, káva a občerstvení. 
 Rádi bychom i nadále ve spolupráci s obcí pokračovali 
v organizování kulturních akcí, jako bylo například štrúdlo-
vání, zabijačkové hody, nebo plánovaná májka. O Velikono-
cích přijďte ochutnat zelené pivo a zakousnout velikonoční 
nádivku.

Hospůdka Bdeněves - pozvánka 


